
Q&AQ&A

ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2014年（平成26年）1月号　Vol.94

ジ
ャ
パン
ト
ラ
ス
ト
か
わ
ら
版

情
熱
羅
針
盤

情
熱
羅
針
盤

vol.94

新年明けましておめでとうございます。
皆様におかれましてはつつがなく新しい年
をお迎えのこととお慶び申し上げます。
  ２００８年にアメリカに端を発した世界
同時不況の波は、ここ数年間、我々の国際物
流業界にも多大な影響をもたらしました。
  しかしながら、私どもは皆様のお力をお借
りしながら、何とか影響を最小限に留めるべ
く最大限の努力をして参りました。
　御尽力、ご協力いただきました皆様には
この場をお借りして御礼を申し上げたいと存
じます。  昨年は、中国の景気不安もありまし
たが、 シェールガス革命がもたらすアメリカ
の景気回復の期待もあり、 また為替も円安に
も転じた ので、 日本の製造業にとって明るい
兆しが見えてきたかと思います。　　　　　　　　　　　　　　　　　　
   ただ、 すでに海外へ製造を移転したケース
も多く、 すぐに日本発着の貨物が劇的に増え
ている環境ではありません。  今年は、  弊社社
員から明るい話題をお届けできるよう、  社員
一同一丸となってお客様のお役に立てるよう
努力してまいります。
　今一度、 皆様方に更なるお力添えをお願い
いたしまして、 新年のご挨拶とさせて頂きます。
　本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

　　　                                                                                     

貿易用語

HMF （ Harbor Maintenance Fee ）  ：   海上輸送で米国に輸入した場合にかかる港湾維持料。 
                                                                    商品代金の0.125％が徴収されます。

MPF ( Merchandise Processing Fee  ）： 米国輸入時に商品の価格によって税関利用料が科せられます。
                                                                            税関利用料は輸入商品代金の0.21%で、最高額が$485、最低額
                                                                             が$25です。

DUTY　：　関税。輸入の際に徴収される税金のこと。（一般的には輸入した商品の価格によって決定します。）

ジャパントラスト株式会社
代表取締役社長　菅　哲賢　

Q&A

Ｑ）　LOS ANGELES PORTとLONG BEACH PORTの違いは？

Ａ）　LOS ANGELES向けを希望されるお客様にLONG BEACH揚げのスケジュールをご案内する際、
よく上記の質問をされます。基本的にLOS ANGLES PORTとLONG BEACH PORTは、つながった１つ
の大きな港です。西側の半分をLOS ANGELES PORT、東側の半分をLONG BEACH PORTと呼び、管理
団体が別になっているので、港の名前を分けているのです。つまり、地理的にはほとんど同じ場所を
指し、またFREE WAYが港を横断していますので、アクセスするのにはほとんど差はありません。 


